

「発芽米おかゆ」に薬膳が登場！

からだに優しい健康習慣を提案

「根菜」「雑穀」を新たに加え、ラインアップは3品に



2007 年 12 月 19 日発売

株式会社ファンケルは 2007 年 12 月 19 日、玄米を発芽させて栄養価を高めた発芽米の「おかゆ」に、薬膳仕立て(根菜および穀物)の 2 品目(250g 入り、320 円)を新たにラインアップし、自社の通信販売および直営店舗、大手コンビニエンスストア(予定)などで販売いたします。発芽米のおかゆは、「発芽米 100%」タイプ(250g、199 円)が定番でしたが、今回新たに2つのバリエーションを加えてシリーズ化。今後も、手軽に栄養価の高い発芽米が味わえる「おかゆ」のラインアップ強化を図り、からだに優しい健康習慣を提案してまいります。

人気の「おかゆ」のラインアップを強化

玄米をほんの少し発芽させた発芽米は、抗ストレスなどの機能性が確認されている「ギャバ」を、白米の約 10 倍含んでいるほか、ビタミン・ミネラルや食物繊維なども白米より豊富に含有しております。当社では、発芽米の幅広い機能性に着目し、主食である「お米」での健康づくりを提案。炊飯器で炊ける「発芽米」を中心に、さまざまなタイプの発芽米シリーズを展開しております。なかでも、「おかゆ」は、レトルトパウチタイプで、すぐに食べられることなどから、お客様から高い支持を受けています。

今回は、好評をいただいている発芽米 100%のプレーンがゆに加え、「根菜の薬膳仕立て」と「穀物の薬膳仕立て」を新たにラインアップしました。また、シリーズ化にあわせ、パッケージデザインを改め、統一しております。

(株)ファンケル

本社: 神奈川県横浜市中区山下町 89-1

発芽玄米×薬膳で、さらに元気を応援

設立: 1981 年 8 月

今回新たにラインアップに加わった2品目は、

本件に関するお問い合わせ

1. 松の実、クコの実、金時豆、チキンエキス、はと麦、もちきび、アーモンド、食塩、胡麻、酵母エキス、ゆず

いずれも中医学理論に基づき、「薬膳」の考え方(後述)に基づくものです。当社のお客様にアンケートを行ったところ、おかゆの具材としても人気の高かったのが、「薬膳素材」「野菜」「穀類」で、栄養価の高い発芽米と薬膳素材を組み合わせることで、さらにヘルシーなおかゆとなるため、このレシピを採用しております。

「根菜の薬膳仕立て」には、お腹をきれいにする効果が期待できる「ごぼう」「こんにゃく」「れんこん」などの根菜を中心に7種の素材を配合しました。

「穀物の薬膳仕立て」には、滋養強壮効果などが指摘されている「松の実」や「クコの実」のほか、身体に必要なものを排出する働きが期待できる「金時豆」「はと麦」など、雑穀・種実を中心に8種類の素材を加えました。

既存のプレーンがゆを含め、ラインアップ3品目には、発芽米を 100%使用。日本アルプスの天然水を使用して炊き上げました。また、化学調味料はもちろん、着色料、保存料も無添加で、安心して召し上がれます。

薬膳の考え方とは？

「薬膳」とは、古代の中国を起源とする料理による健康法で、「様々な食材のもつ働きを理解したうえで、食事に活かし、病気を予防したり、体調を整える」という考え方です。

このような考えは、「風邪をひいたらしょうが湯を飲む」、「夏野菜はからだを冷やす」などと認知しているように、実は日本でも家庭の中で伝承されているもの。薬膳や食養生といわれると特別なものと思いがちですが、とても身近で私たちも自然と取り入れているものなのです。

<商品仕様>

商品名	発芽米おかゆ		
	発芽米100%	根菜の薬膳仕立て	穀物の薬膳仕立て
内容量	(250g×1 袋)	(250g×1 袋)	(250g×1 袋)
税込価格	¥ 199	¥ 320	¥ 320
	(250g×3 袋)	(250g×3 袋)	(250g×3 袋)
	¥ 597	¥ 960	¥ 960
	(徳用 250g×20 袋)	(徳用 250g×3 袋入×3 箱)	(徳用 250g×3 袋入×3 箱)
	¥ 3,444	¥ 2,650	¥ 2,650
原材料	天然水、 発芽玄米(国内産うるち米)	天然水、発芽玄米(国内産うるち米)、ごぼう、こんにゃく、くわい、チキンエキス、れんこん、にんじん、魚介エキス、食塩、亜麻仁、しょうが、酵母エキス	天然水、発芽玄米(国内産うるち米)、金時豆、チキンエキス、はと麦、もちきび、松の実、クコの実、アーモンド、食塩、胡麻、酵母エキス、ゆず

栄養成分 1食分(250g)あたりの標準栄養成分	エネルギー 92kcal たんぱく質 2.0g 脂質 1.0g 糖質 19g 食物繊維 0.73g ナトリウム 1.5mg(食塩相当量 0.004g)	エネルギー 77kcal たんぱく質 2.0g 脂質 0.75g 糖質 15g 食物繊維 1.3g ナトリウム 398mg(食塩相当量 1.0g)	エネルギー 113kcal たんぱく質 3.5g 脂質 2.3g 糖質 19g 食物繊維 1.3g ナトリウム 337mg(食塩相当量 0.9g)
アレルギー表記	本品は小麦、卵、乳、落花生を含む製品と共通の設備で製造しています。		
召し上がり方	★ 3 商品ともに同じ ★ 【電子レンジ(500W)の場合】 袋のまま加熱すると発火する場合があります。必ず封を切り、深めの容器に中身を移し、ラップをかけて約 2 分間温めてください。 加熱後は軽くかき混ぜてからお召し上がりください。 【湯せんの場合】 袋の封を切らずにそのまま沸騰したお湯の中に入れ、約 5 分間温めてからお召し上がりください。 ※温めても、そのままでもおいしくお召し上がりいただけます。		
発売日	2007 年 12 月 19 日(水)		
商品形態	アルミパウチ袋		
賞味期限	1 年間(未開封)		

本件に関するお問合せ先:

記事ご掲載の際の「読者のお問合せ電話」(クレジット)は、当番号でお願い致します。

ファンケル ☎ 0120(750)210(料金無料・フリーダイヤル)
(株)ファンケル 〒231-8528 横浜市中区山下町 89-1

「商品についてのお問い合わせ」は下記へお願い致します。

広報グループ 野田 靖

TEL:045-226-1230

FAX:045-226-1202

株式会社 ファンケル 〒231-8528 横浜市中区山下町 89-1 ファンケルビル